П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 29.11.2023                                                                            № 01-07/746

с. Белая Глина

Об утверждении итогов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ

(основы безопасности жизнедеятельности)

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведе-

ния всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образо-

вания, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября

2023 года № 2688   «Об      организации проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в

2023-2024 учебном году»,  Управления образования АМО Белоглинский район

от 14.09.2023 года № 01-07/623 «Об организации и  проведении муниципаль-

ного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,

от 10.11.2023 года № 01-07/702  «Об участии обучающихся муниципального

образования Белоглинский район  в  муниципальном этапе всероссийской

олимпиады по ОБЖ (основы безопасности жизнедеятельности) в 2023-2024

учебном году»      п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссий-

ской олимпиады школьников по ОБЖ (основы безопасности жизнедея-

тельности)  (приложение 1).

2. Директорам общеобразовательных организаций:

2.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучаю-

щихся, родителей (законных представителей), педагогических коллективов;

2.2. организовать подготовку обучающихся к участию в региональ-

ном этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими

проходных баллов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

администрации муниципального

образования Белоглинский район                                     Т.В. Сорокина

Итоги

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ (основы безопасности жизнедеятельности)

 в 2023-2024 учебном году

7-8 класс

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучения

Класс,

за ко-

торый

высту-

пает

ОО

Сумма

баллов

теоретиче-

ского тура

Сумма

баллов

практи-

ческого

тура

*ИТОГОВ

ЫЙ

БАЛЛ

**Перевод

итогового

балла в

100-

балльную

систему

Статус дипло-

ма (победи-

тель, призер,

участник)

max. 150 max. 150 max. 300 max. 100

1 Назаров Георгий
Алексее-

вич
8 7-8

МБОУ

СОШ№12
111,8 150 261,8 87,27 победитель

2 Авершина Екатерина Васильевна 8 7-8
МБОУ

СОШ№12
103,8 150 253,8 84,60 победитель

3 Хадашева Тамила
Николаев-

на
8 7-8

МБОУ СОШ

№12
111,8 135 246,8 82,27 победитель

4 Мигалко Михаил Иванович 8 7-8
МБОУ СОШ

№12
76,4 150 226,4 75,47 победитель

5 Ноздрачёва Мария Павловна 7 7-8
МБОУ СОШ

№12
97,4 120 217,4 72,47 призер

6 Некравцов Тимофей Андреевич 8 7-8
МБОУ СОШ

№12
82,8 130 212,8 70,93 призер

7 Даньшина Ирина Романовна 8 7-8
МБО-

УСОШ№12
62,6 150 212,6 70,87 призер

8 Быканова  Юлия Витальевна 8 7-8
МБОУ СОШ №

9
105,2 100 205,2 68,40 призер

 Приложение № 1

к приказу начальника

Управления образования

АМО Белоглинский район

от 29.11.2023 г. № 01-07/746

9 Толмачёв Семён
Михайло-

вич
8 7-8

МБОУ СОШ

№12
57,4 145 202,4 67,47 призер

10 Ефремов Павел
Алексан-

дрович
8 7-8

МБО-

УСОШ№12
70 130 200 66,67 призер

11 Березуцкий Александр Сергеевич 8 7-8
МБОУ СОШ

№12
82,8 115 197,8 65,93 призер

12 Чайкина Виктория
Владими-

ровна
7 7-8

МБОУ СОШ

№12
103,4 90 193,4 64,47 призер

13 Попова Арина Алексеевна 8 7-8
МБОУ СОШ №

9
73,6 115 188,6 62,87 призер

14 Жариков Сергей Андреевич 8 7-8
МБО-

УСОШ№12
66 120 186 62,00 призер

15 Кравченко Анастасия
Николаев-

на
8 7-8

МБОУ СОШ №

20
64,8 115 179,8 59,93 призер

16 Шмаровина Дарья
Викторов-

на
8 7-8

МБОУ СОШ

№12
71,8 105 176,8 58,93 призер

17 Кобазева Софья Руслановна 7 7-8
МБОУ СОШ №

9
70 100 170 56,67 призер

18 Коршунова Кира
Максимов-

на
8 7-8

МБОУ СОШ №

9
70 100 170 56,67 призер

19 Самсонов Артём
Дмитрие-

вич
7 7-8

МБОУ СОШ

№12
53,8 115 168,8 56,27 призер

20 Гущина Валерия Алексеевна 8 7-8
МБОУ СОШ

№12
42,2 125 167,2 55,73 призер

21 Мирошниченко Иван Олегович 7 7-8
МБОУ СОШ

№12
46,8 120 166,8 55,60 призер

22 Джавадян  Ангелина
Алексан-

дровна
8 7-8

МБОУ СОШ №

9
62 100 162 54,00 призер

23 Андрейковец Кристина Алексеевна 8 7-8
МБОУ СОШ №

20
61,6 100 161,6 53,87 призер

24 Агаркова Светлана
Алексан-

дровна
8 7-8

МБОУ СОШ №

20
61,2 100 161,2 53,73 участник

25 Христенко  Иван  Сергеевич 7 7-8
МБОУ СОШ №

9
61 100 161 53,67 участник

26 Филиппов Тимофей Андреевич 7 7-8
МБОУ СОШ

№12
50,8 105 155,8 51,93 участник

27 Юрьева Анастасия
Викторов-

на
7 7-8

МБОУ СОШ

№12
65,6 90 155,6 51,87 участник

28 Булгакова Надежда Алексеевна 7 7-8
МБОУ СОШ

№12
38,6 115 153,6 51,20 участник

29 Семенихин  Егор Денисович 7 7-8
МБОУ СОШ №

9
48 105 153 51,00 участник

30 Жданкина Мария Сергеевна 7 7-8
МБОУ СОШ №

20
46,6 100 146,6 48,87 участник

31 Гнипель Евгения
Тимофеев-

на
7 7-8

МБОУ СОШ №

20
45,6 100 145,6 48,53 участник

32 Сурин Олег
Альберто-

вич
8 7-8

МБОУ СОШ №

9
45 100 145 48,33 участник

33 Хрипков Даниил Сергеевич 7 7-8
МБОУ СОШ

№12
66,8 75 141,8 47,27 участник

34 Старокажев Савва Андреевич 7 7-8
МБОУ СОШ №

9
64,8 75 139,8 46,60 участник

35 Гузенко Юлия Витальевна 7 7-8
МБОУ СОШ №

20
39,6 100 139,6 46,53 участник

36 Чиркова Анна Васильевна 7 7-8
МБОУ СОШ

№12
23,6 115 138,6 46,20 участник

37 Асанов Андрей Сергеевич 8 7-8
МБОУ СОШ №

20
36,4 100 136,4 45,47 участник

38 Индыченко Максим
Максимо-

вич
7 7-8

МБОУ СОШ №

20
27,2 100 127,2 42,40 участник

39 Шелкович Егор Сергеевич 7 7-8
МБОУ СОШ №

20
38,2 85 123,2 41,07 участник

40 Коженкова Ирина
Викторов-

на
7 7-8

МБОУ СОШ

№12
41,2 75 116,2 38,73 участник

41 Белугин Тимофей
Алексее-

вич
7 7-8

МБОУ СОШ №

20
33,2 80 113,2 37,73 участник

42 Сало Илья
Владими-

рович
8 7-8

МБОУ СОШ №

9
45,6 65 110,6 36,87 участник

43 Кокайкина Светлана  Сергеевна 8 7-8
МБОУ СОШ

№12
29 75 104 34,67 участник

44 Алиев Давид Анарович 7 7-8
МБОУ СОШ №

11
38,4 65 103,4 34,47 участник

45 Хрипкова  Ксения
Алексан-

дровна
7 7-8

МБОУ СОШ

№12
99,4 0 99,4 33,13 участник

46 Лиханос Полина Сергеевна 7 7-8
МБОУ СОШ

№12
35,6 60 95,6 31,87 участник

47 Турулев Дмитрий Андреевич 8 7-8
МБОУ СОШ №

20
46,8 39 85,8 28,60 участник

48 Журавлёв Павел
Анатолье-

вич
7 7-8

МБОУ СОШ

№12
0 80 80 26,67 участник

49 Борохова Злата Евгеньевна 7 7-8
МБОУ СОШ

№12
64,6 0 64,6 21,53 участник

50 Ченцов Сергей
Алексан-

дрович
7 7-8

МБОУ СОШ

№12
47 0 47 15,67 участник

51 Марченко Снежана Андреевна 7 7-8
МБОУ СОШ

№12
45,8 0 45,8 15,27 участник

52 Магомедова Элиза Тагировна 8 7-8
МБОУ СОШ

№20
39,6 0 39,6 13,20 участник

53 Стрельников Владислав Олегович 7 7-8
МБОУ СОШ №

9
30,4 0 30,4 10,13

участник

9 класс

№ Фамилия Имя Отчество

Класс

обуче-

ния

Класс,

за ко-

торый

высту-

пает

ОО

Сумма бал-

лов теоре-

тического

тура

Сумма

баллов

прак-

тиче-

ского

тура

*ИТОГО

ВЫЙ

БАЛЛ

**Перевод

итогового

балла в

100-

балльную

систему

Статус ди-

плома (по-

бедитель,

призер,

участник)

max. 150
max.

150
max. 300 max. 100

1 Симоненко Екатерина Алексеевна 9 9
МБОУ СОШ

№9
114 135 249 83,00 победитель

2 Савенко  Аделина Андреевна 9 9
МБОУ СОШ

№9
116 120 236 78,67 победитель

3 Жажоян Сона
Жирайров-

на
9 9

МБО-

УСОШ№12
101 130 231 77,00 призер

4 Боровская Вероника
Владими-

ровна
9 9

МБОУ СОШ

№20
96 135 231 77,00 призер

5 Хорошилова Евгения Витальевна 9"Б" 9"Б"
МБОУ СОШ

№12
97 130 227 75,67 призер

6 Дундарь Виктория Васильевна 9 9
МБОУ СОШ

№12
74 150 224 74,67 призер

7 Мурдасова Мария
Николаев-

на
9 9

МБО-

УСОШ№12
86 125 211 70,33 призер

8 Гузенко Полина Витальевна 9 9
МБОУ СОШ

№ 20
66 145 211 70,33 призер

9 Газиева Камилат Узаировна 9"А" 9"А"
МБОУ СОШ

№12
80 130 210 70,00 призер

10 Бастриков Никита
Владими-

рович
9 9

МБОУ СОШ

№ 20
54 150 204 68,00 призер

11 Трунова Анастасия Васильевна 9 9
МБОУ СОШ

№12
72 125 197 65,67 призер

12 Масленникова Софья Ильинична 9"А" 9"А"
МБОУ СОШ

№12
58 130 188 62,67 участник

13 Шульгинов Дмитрий
Алексан-

дрович
9 9

МБОУ СОШ

№12
50 135 185 61,67 участник

14 Кулачинская Ульяна Евгеньевна 9 9
МБОУ

СОШ№16
50 135 185 61,67 участник

15 Полупанова Валерия Алексеевна 9 9
МБО-

УСОШ№12
78 105 183 61,00 участник

16 Трегубов Максим
Викторо-

вич
9 9

МБОУ СОШ

№ 20
32 150 182 60,67 участник

17 Чугай Ярослав Игоревич 9 9
МБОУ СОШ

№20
60 120 180 60,00 участник

18 Кривко Софья Борисовна 9 9
МБОУ СОШ

№9
58 120 178 59,33 участник

19 Карева Варвара Евгеньевна 9а 9
МБОУ СОШ

№ 5
86 85 171 57,00 участник

20 Комов Андрей Валерьевич 9 9
МБОУ СОШ

№9
42 120 162 54,00 участник

21    Петренко     София
   Никола-

евна
9"А" 9"А"

МБОУ СОШ

№12
97 0 97 32,33 участник

22      Калинин
       Ар-

тём

Алексан-

дрович
9"Б" 9"Б"

МБОУ СОШ

№12
71 0 71 23,67 участник

23 Калёнов Артём
Максимо-

вич
9"Б" 9"Б"

МБОУ СОШ

№12
70 0 70 23,33 участник

24    Пылёва
    Кри-

стина

    Сергеев-

на
9"А" 9"А"

МБОУ СОШ

№12
70 0 70 23,33 участник

25 Юрьев Дмитрий Олегович 9 9
МБО-

УСОШ№12
61 0 61 20,33 участник

26 Соболев Максим
Викторо-

вич
9 9

МБОУ СОШ

№9
60 0 60 20,00 участник

10 класс

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучения

Класс,

за ко-

торый

вы-

ступа-

ет

ОО

Сумма

баллов

теоретиче-

ского тура

Сумма бал-

лов прак-

тического

тура

*ИТОГ

ОВЫЙ

БАЛЛ

**Перевод

итогового

балла в

100-

балльную

систему

Статус ди-

плома (по-

бедитель,

призер,

участник)

max. 150 max. 150
max.

300
max. 100

1 Дрыга Кристина Сергеевна 10 10
МБОУ СОШ

№11
88 145 233 77,67 победитель

2 Семенихина Дарья Андреевна 10 10
МБОУ СОШ

№ 11
97 136 233 77,67 победитель

3 Верниковский Марк Дмитриевич 10 10
МБОУ СОШ

№9
103 114 217 72,33 призер

4 Сухомлинова Анастасия Николаевна 10 10
МБОУ СОШ

№5
53 144 197 65,67 призер

5 Савельев Денис Александрович 10 10
МБОУ

СОШ№9
76 109 185 61,67 призер

6 Гричанова Валерия Юрьевна 10 10
МБОУ СОШ

№ 18
42 140 182 60,67 призер

7 Мамаева Валерия Сергеевна 10 10
МБОУ СОШ

№ 20
56 124 180 60,00 призер

8 Касьянов Анатолий Сергеевич 10 10
МБОУ СОШ

№12
52 117 169 56,33 призер

9 Лачугина  Марина Сергеевна 10 10
МБОУ СОШ

№18
42 121 163 54,33 призер

10 Карташёв Александр Алексеевич 10 10
МБОУ СОШ

№12
51 108 159 53,00 участник

11 Щербаков Никита Михайлович 10 10
МБОУ СОШ

№ 20
38 121 159 53,00 участник

12 Масленников
   Дмит-

рий
Сергеевич 10 10

МБОУ СОШ

№12
61 97 158 52,67 участник

13 Магомедов Самир Тагирович 10 10
МБОУ СОШ

№ 20
38 120 158 52,67 участник

14 Зайцев Илья Олегович 10 10
МБОУ СОШ

№ 11
40 107 147 49,00 участник

15 Аксёнова Екатерина Виатльевна 10 10
МБОУ СОШ

№12
48 93 141 47,00 участник

16 Мелихова Юлия Алексеевна 10 10
МБОУ СОШ

№12
8 88 96 32,00 участник

17 Шпилько Виктория Александровна 10 10
МБОУ

СОШ№9
69 0 69 23,00 участник

18 Настенко Дарья Алексеевна 10 10
МБОУ СОШ

№ 20
51 0 51 17,00 участник

19 Теркун Михаил Анатольевич 10 10
МБОУ СОШ

№12
47 0 47 15,67 участник

20    Асланов   Эльдар  Теймуррович 10 10
МБОУ СОШ

№12
34 0 34 11,33 участник

21 Переверзева Софья Витальевна 10 10
МБО-

УСОШ№12
28 0 28 9,33 участник

22  Демидов     Георгий Константинович 10 10
МБОУ СОШ

№12
26 0 26 8,67 участник

11 класс

№
Фами-

лия
Имя Отчество

Класс

обучения

Класс, за

который

выступает

ОО

Сумма

баллов

теорети-

ческого

тура

Сумма

баллов

практиче-

ского тура

*ИТОГОВ

ЫЙ

БАЛЛ

**Перевод

итогового

балла в

100-

балльную

систему

Статус ди-

плома (по-

бедитель,

призер,

участник)

max. 150 max. 150 max. 300 max. 100

1 Медведев Никита Дмитриевич 11 11
МБОУ СОШ

№9
91 130 221 73,67 победитель

2 Касьянова
Анаста-

сия
Сергеевна 11 11

МБОУ

СОШ№9
88 122 210 70,00 победитель

3 Забиров
Влади-

слав
Евгеньевич 11 11

МБОУ СОШ

№9
91 118 209 69,67 призер

4
Пархо-

менко
Артем Николаевич 11 11

МБОУ

СОШ№9
89 114 203 67,67 призер

5 Иванищев Кирилл Алексеевич 11 11
МБОУ СОШ

№20
81 114 195 65,00 призер

6 Пахомов Артём Алексеевич 11 11
МБОУ

СОШ№12
58 133 191 63,67 призер

7 Комарова
Викто-

рия

Александров-

на
11 11

МБОУ СОШ

№ 20
77 110 187 62,33 призер

8 Шевченко Илья Васильевич 11 11
МБОУ СОШ

№ 20
53 133 186 62,00 призер

9 Русина Дарья  Сергеевна 11 11
МБОУ СОШ

№5
68 116 184 61,33 призер

10 Резникова Любовь Павловна 11 11
МБОУ СОШ

№20
38 129 167 55,67 призер

11
Матю-

шенко
Сергей

Владимиро-

вич
11 11

МБОУ СОШ

№12
26 122 148 49,33 участник

12 Куркина Евгения Дмитриевна 11 11
МБОУ СОШ

№11
32 113 145 48,33 участник

13 Чертов Роман Дмитриевич 11 11
МБОУ СОШ

№12
36 106 142 47,33 участник

14 Черкасов Никита Алексеевич 11 11
МБОУ СОШ

№ 20
16 126 142 47,33 участник

15 Костенко Илья Петрович 11 11
МБОУ

СОШ№9
32 109 141 47,00 участник

16
Крама-

ренко
Дарья Дмитриевна 11 11

МБОУ СОШ

№12
25 110 135 45,00 участник

17
Крама-

ренко

Алек-

сей
Павлович 11 11

МБОУ СОШ

№ 18
30 103 133 44,33 участник

18 Бабкин Артём Иванович 11 11
МБОУ СОШ

№12
34 95 129 43,00 участник

19 Гречаная Мария Алексеевна 11 11
МБОУ СОШ

№12
23 101 124 41,33 участник

20
Перевало-

ва
Софья Сергеевна 11 11

МБОУ СОШ

№12
24 95 119 39,67 участник

21
Хамира-

нов

Стани-

слав
Романович 11 11

МБОУ СОШ

№12
16 101 117 39,00 участник

22 Мовсисян Карина  Тиграновна 11 11
МБОУ

СОШ№9
72 0 72 24,00 участник

23 Асеева Елена Ивановна 11 11
МБОУ СОШ

№12
51 0 51 17,00 участник

24
Броднико-

ва

Екате-

рина
Алексеевна 11 11

МБОУ СОШ

№12
34 0 34 11,33 участник

Начальник Управления образования

администрации муниципального образования

Белоглинский район                              Т.В. Сорокина